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UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) rozpatrywaniem skarg zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 30 września 2025 r. rozpatrywała przedmiotową skargę.
Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach komisja ustaliła co następuje:
Do Przewodniczącego Rady Gminy Budry wpłynęła w dniu 9 września 2025 r. skarga przekazana zgodnie z właściwością przez Wydział Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, na działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach, który przekazał ją Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem zbadania zasadności i przygotowania stanowiska w tej sprawie.
Skarżący zarzuca Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Budrach brak podejmowania odpowiednich działań w celu zapewnienia opieki osobie chorej psychicznie, mimo wiedzy o realnym zagrożeniu życia.
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach przedstawiła wyjaśnienia oraz informacje do przedmiotowej skargi. Poinformowała, że do GOPS nie wpływały informacje o zagrożeniu życia, poza jedną sytuacją zgłoszoną podczas rozmowy telefonicznej, po której zakończeniu sprawa została zgłoszona pod numer alarmowy przez pracownika GOPS. Wszelkie inne informacje, jakie docierały do GOPS były już po zaistnieniu wszelkich incydentów, o których zawiadamiała nas sama poszkodowana lub Komenda Powiatowa Policji w Węgorzewie. O wszelkich informacjach, jakie posiada GOPS na bieżąco informuje Sąd Rejonowy w Giżycku III Wydział Rodzinny i Nieletnich.
[bookmark: _Hlk189721280]Mając powyższe na uwadze po przeanalizowaniu otrzymanych informacji Komisja na posiedzeniu zajęła jednomyślne stanowisko o uznaniu skargi za bezzasadną, gdyż nie stwierdzono zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Budrach.
W związku z tym Rada Gminy Budry uznaje skargę za bezzasadną.
